

Protokół nr XL/2010
z Sesji Rady Powiatu w dniu 28 października 2010r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32
w godz. 14:00 – 15:15.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XL Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Ocena stanu przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do okresu zimowego.
8. Ocena funkcjonowania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku za rok 2009/2010.
9. Informacja z realizacji zadań oświatowych, w tym wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok szkolny 2009/2010.
10. Analiza oświadczeń majątkowych.
11. Raport o stanie powiatu.
12. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego;
 - b) w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia 4;
 - c) w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Obszaru EGO „Pro EGO” w latach 2014-2020;
 - d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010;
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.
16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
17. Zamknięcie obrad.

Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad XL Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu przywitał obecną na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Panią Joannę Jankowską – Prezesa Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii p.w. NMP Królowej Polski w Olecku. Powiedział, że na jej ręce zostaną złożone podziękowania za wkład włożony w pracę przy zbiorce publicznej na rzecz remontu I piętra starej części szpitala.

Starosta Olecki wspólnie z Wicestarostą Oleckim złożyli serdeczne podziękowania Pani Joannie Jankowskiej – Prezes Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii p.w. NMP Królowej

Polski w Olecku oraz Wolontariuszom za zaangażowanie w organizację zbiórki publicznej przeznaczonej na modernizację szpitala w Olecku jak również za wsparcie działań ukierunkowanych na rozwój służby zdrowia w naszym powiecie.

Powiedział, że dzięki hojności Parafian jesteśmy bliżsi wykonania modernizacji pierwszego piętra starej bryły szpitala w Olecku na oddział internistyczny, pododdział kardiologiczny, pracownię endoskopową i kaplicę. Darczyńcy łącznie przekazali 96.218,13 zł.

Dodał, że przyczyni się to do poprawy warunków leczenia mieszkańców Powiatu Oleckiego w szpitalu powiatowym.

Pani Joanna Jankowska – Prezes Parafialnego Zespołu Caritas przy Parafii p.w. NMP Królowej Polski w Olecku podziękowała za otrzymane słowa uznania. Dodała, że otrzymane podziękowania przekaze również wszystkim wolontariuszom biorącym udział w tej zbiórce. Powiedziała, że wielką przyjemnością było uczestnictwo w zbiórce na tak szczytny cel.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXXIX/10 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **27.09.2010r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 13 radnych, **jednogłośnie przyjęła.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym od 27 września 2010r. do 28 października 2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że informację rozpocznie od odczytania postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie przyznania odznaczeń za długoletnią służbę.

Poinformował, że złoty medal za długoletnią służbę otrzymali: Sołtysiak Teodozja, Czajewska Jadwiga, Olszewski Leszek oraz Ramotowski Stanisław.

Medal srebrny za długoletnią służbę otrzymali: Domasik Elżbieta, Stypułkowska Beata, Szymczyk Wiesława oraz Sobolewski Artur.

Wszystkim odznaczonym medal wręczył z upoważnienia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego – Wiceprzewodniczący Sejmiku Warmińsko – Mazurskiego – Pan Edward Adameczyk.

Dodał, że jest to prawdopodobnie ostatnia sesja obecnej kadencji i należy dokonać pewnych podsumowań.

Formalne i szczegółowe podsumowanie przedstawił Starosta Olecki w Raporcie o stanie Powiatu, z którym radni zostali zapoznani.

Przewodniczący Rady powiedział, że do 12 listopada 2010r. jeszcze jest ważny mandat radnego, w związku z tym chciałby złożyć skromne wyrazy podziękowania za 4 lata wspólnej pracy. W imieniu wszystkich radnych złożył podziękowania wszystkim osobom, z którymi radni bliżej współpracowali. Zaznaczył, że radni nie dokoniliby żadnych osiągnięć bez pomocy samorządów gminnych.

Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku symboliczne podziękowania złożyli na ręce przedstawicieli samorządów gminnych: Wójtom Gmin: Świątajno, Kowale Oleckie, Wieliczki oraz Burmistrzowi Olecka. Zaznaczył, że to samorzady przyczyniają się do rozwoju powiatu.

Wręczyli podziękowania za współpracę i zaangażowanie w III kadencji Rady Powiatu w Olecku w latach 2006 – 2010 oraz za włożony wysiłek na rzecz rozwoju Powiatu Oleckiego Dyrektorom

jednostek organizacyjnych, Komendantom: KP PSP, KPP w Olecku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Olecku, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Olecku, Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Olecku.

Powiedział, że wszelkie materiały jakie docierały do radnych, to w dużej mierze było zasługą Naczelników Wydziałów Starostwa, którzy spełniali „życzenia” radnych. Dla nich również radni złożyli podziękowania.

Szczególne podziękowania radni złożyli Sekretarzowi Powiatu – Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Warmińsko – Mazurskiemu oraz Skarbnikowi Powiatu, która czuwała nad finansami powiatu.

Dodał, że radni zawsze mogli liczyć na pomoc osób obsługujących biuro rady i im również złożyli słowa podziękowania.

Następnie, Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku, podziękowali radnym za wspólną kadencję, za wyrozumiałość w podejmowaniu decyzji oraz za cztery lata owocnej współpracy.

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał podziękowania w imieniu radnego – Leszka Gałczyka. Powiedział, że radny dziękuje wszystkim, z którymi współpracował – dyrektorom jednostek, naczelnikom wydziałów za cztery lata wzajemnej współpracy. Dodał, że jeżeli padały ostre słowa z jego strony – było to jedynie w trosce o dobro powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

W dniu 4 października b.r. od Wicemarszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego wpłynęło podziękowanie za wsparcie finansowe miejscowej biblioteki pedagogicznej oraz uznanie Samorządowi Powiatu Oleckiego za działania sprzyjające zaspokojeniu społecznego zapotrzebowania na szeroki dostęp do najnowszej literatury oświatowej (*pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

8 października 2010r. wpłynęło pismo Kierownika Filii Warmińsko – Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej – Pani Elżbiety Rowińskiej z wyrazami podziękowania i wdzięczności za zrozumienie potrzeb placówki (*pismo w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

W dniu 6 października b.r. wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego przypominające o obowiązujących przepisach prawa, dotyczących inicjatyw i działań w zakresie upamiętniania historycznych miejsc wydarzeń, faktów oraz postaci w dziejach walk i męczeństwa (*pismo w załączeniu – załączniki nr 7 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że wpłynęły pisma dotyczące analizy oświadczeń majątkowych. Szczegółowa analiza zostanie przedstawiona w pkt. 11 porządku posiedzenia.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5. Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

Ad. 7. Ocena stanu przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do okresu zimowego.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację

dotyczącą Oceny stanu przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do okresu zimowego (informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 8. Ocena funkcjonowania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku za rok 2009/2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą Oceny funkcjonowania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku za rok 2009/2010 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Ad. 9. Informacja z realizacji zadań oświatowych, w tym wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok szkolny 2009/2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji zadań oświatowych, w tym wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok szkolny 2009/2010 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Ad. 10. Analiza oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał analizę oświadczeń majątkowych radnych i powiedział, że na podstawie art. 25c ust.12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) po przeprowadzeniu analizy oświadczeń majątkowych wraz z załączonymi kopiami PIT za rok 2009 oraz na dwa miesiące przed upływem kadencji radnych powiatowych informuję, iż wszyscy radni zobowiązani ustawą złożyli oświadczenia majątkowe wraz z wymaganym zeznaniem o wysokości osiągniętego dochodu za rok 2009 Przewodniczącemu Rady Powiatu w ustawowym terminie.

Urząd Skarbowy w Olecku w wyniku analizy oświadczeń majątkowych oraz załączonych kopii PIT ustalił, iż dane wykazane przez powyższe osoby są zgodne z informacjami będącymi w posiadaniu urzędu (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku za okres od 24 listopada 2006r. do 27 września 2010r – III kadencja (*informacja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad. 11. Raport o stanie powiatu.

Starosta Olecki powiedział, że Raport o stanie powiatu za okres 2007 – 2010 został opracowany przez Wydziały Starostwa oraz Dyrektorów jednostek.

Poinformował, że w ciągu kadencji pozyskano z zewnątrz z **17-tu różnych źródeł** środki na projekty inwestycyjne w wysokości **33.338.462zł, tj. 71,91%** i na projekty miękkie **13.021.977zł, tj. 28,09%**.

W III kadencji inwestycje wykonano na sumę **50.733.988zł**, z tego wkład własny – **17.395.526zł, tj. 34,29%** oraz środki pozyskane – **33.338.462zł, tj. 65, 71%**.

W sumie na projekty inwestycyjne i miękkie pozyskano z zewnątrz środki w wysokości **46.360.439 zł**, jest to więcej niż jeden dobry dodatkowy budżet roczny powiatu. Było to możliwe

dzięki opracowaniu przez wydziały starostwa oraz PCPR, PUP, PZD i ZSLiZ odpowiednich projektów i wniosków w latach 2007-2010.

Środki zostały wydatkowane m.in. na roboty drogowe, dokumentację techniczną, zakupy inwestycyjne. **Razem: 23.641.000 zł.** Z tego *Wkład własny*: 7.106.000 zł – 30,06%, środki pozyskane: 16.535.000 – 69,94%; - dokumentacja: *wkład własny* - 228.200 zł; zakupy inwestycyjne (*skrapiarka, koparko-ładowarka, plugi, młot pneumatyczny, przecinarka do asfaltu, przyczepa, ciągnik LAMBORGHINI wraz z osprzętem do pielęgnacji dróg*). **Razem - 937.933 zł;** *wkład własny*: 777.933 zł – 82,94%, środki pozyskane: 160.000 zł – 17,06%.

Drogi, chodniki oraz wjazdy były budowane przy pomocy gmin. Za to serdecznie Starosta podziękował. Największy efekt współpracy jest z Gminą Olecko – jest to realizacja prawie 50% ze zmodernizowanych w kadencji ok. 30km dróg powiatowych.

Fundusze pozyskane na oświatę, kulturę i promocje przeznaczono na modernizację budynków szkolnych, doposażenie pracowni dydaktycznych, zajęcia pozalekcyjne, promocję powiatu oraz inne środki na realizację zadań z zakresu edukacji, kultury i sportu. **Razem: 7.732.970 zł** z tego: *wkład własny* 3.235.185 zł – 41,84%, środki pozyskane 4.497.785 zł – 58,16%. W projektach miękkich pozyskano: **13.021.977 zł** - 96,32%, *wkład własny*: 497.400 zł, 3,68%.

Przeprowadzona została adaptacja i modernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku na wartość **386.696 zł;** *wkład własny*:89.378 zł – 23,11%, środki pozyskane – 297.318 zł – 76,89%.

Na doposażenie szpitala, przebudowę i modernizację, ładowisko, drogi, place, stara bryła szpitala, apteka, ambulanse – szt. 2 wydatkowano łącznie **12.181.599 zł,** *wkład własny*:3.534.736 zł – 29,02%, środki pozyskane 8.646.863 zł – 70,98%.

Zakup samochodów, modernizacja pomieszczeń – termomodernizacja, zakup wyposażenia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku to środki o wartości **2.516.192 zł,** *wkład własny* 359.623 zł – 14,29%, środki pozyskane 2.156.569 zł – 85,71%.

Na remont budynku Starostwa Powiatowego w Olecku: wymiana stolarki okiennej, drzwi oraz na termomodernizację budynków użyteczności publicznej i zakupy dla Policji oraz SP ZZOD wydatkowano łącznie **3.725.083 zł,** *wkład własny* 2.788.443 zł – 74,86%, środki pozyskane 936.640 zł – 25,14%.

Powyższe informacje zawarte są w skróconej wersji raportu (*informacja w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Starosta Olecki podziękował wszystkim obecnym oraz nieobecnym na posiedzeniu sesji za całość pracy, za dbałość o dobro powiatu. Podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Radnym za rozważną i przemyślaną akceptację działań Zarządu.

Złożył podziękowania najbliższym współpracownikom – Sekretarzowi Powiatu oraz Skarbnikowi Powiatu, jak również Naczelnikom Wydziałów za pomoc w realizacji wszystkich zadań uchwalonych przez Radę Powiatu i pozostałym pracownikom starostwa za sumienne i rzetelne oraz terminowe wykonywanie swoich obowiązków.

Podziękował również wszystkim służbom odpowiadającym za bezpieczeństwo powiatu w czasie kadencji, tj.: Komendantom: KP PSP, KPP w Olecku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Olecku, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Olecku, Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Olecku.

Złożył serdeczne podziękowania Burmistrzowi Olecka – Panu Wacławowi Olszewskimu, Wójtowi Gminy Świętajno – Pani Janinie Trus, Wójtowi Gminy Kowale Oleckie – Pani Helenie Żukowskiej oraz Wójtowi Gminy Wieliczki – Panu Janowi Jakimowiczowi za owocną współpracę i wspólne dokonania.

Starosta Olecki złożył serdeczne podziękowania Wicestarście Oleckiemu – Pani Marii Wandzie Dzienisiewicz za czteroletnią współpracę, pomoc i wspomaganie, kierowanie z powodzeniem trudnymi odcinkami, oświatą, pomocą społeczną oraz częściowo służbą zdrowia. Podziękował również dyrektorom jednostek, prasie - redaktorom za skuteczne wytykanie potknięć i przeprosił, jeżeli kogoś ominął w swoich podziękowaniach.

Poinformował, że w lipcu 2010r. Starostwo Powiatowe w Olecku, jako jeden z pięciu samorządów województwa warmińsko-mazurskiego uzyskało certyfikat Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2009 w zakresie świadczenia usług administracji samorządowej związanych z realizacją zadań publicznych własnych i zleconych, zaspokajających potrzeby społeczności lokalnej oraz zapewniających wszechstronny rozwój regionu. W dniu 29.10.2010r. w siedzibie Stowarzyszenia Euroregionu Niemen nastąpi uroczyste wręczenie certyfikatów. W imieniu powiatu certyfikat odbierze Wicestarosta Olecki – Pani Maria W. Dzienisiewicz.

Powiedział, że zgoda buduje. Dodał, że wystarczy realizować te dwa słowa, aby godnie wypełniać swoje obowiązki. I za to wszystko podziękował wszystkim wyżej wymienionym.

Życzył wszystkim kandydującym do następnej kadencji jak najlepszych wyników w wyborach.

Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że należy zaznaczyć, iż w ogólnopolskim rankingu ogłoszonym na łamach pisma „Wspólnota” pt.: „Wydatki finansowane ze środków unijnych w latach 2004 – 2009”, który miał na celu przedstawić najbardziej gospodarne jednostki samorządowe w kraju, Powiat Olecki zajął VIII miejsce. Dodał, że za 2007 rok Powiat Olecki w kategorii „Powiaty Ziemskie” zajął II miejsce w kraju, co świadczy o skutecznej pracy w zdobywaniu środków zagranicznych.

Ad. 12. Podjęcie uchwał:

Ad. 12 a) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/247/2010** w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

Ad. 12. b) w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia 4.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/248/10** w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia 4 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

Ad. 12. c) w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Obszaru EGO „Pro EGO” w latach 2014-2020.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych .

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/249/10** w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Rozwoju Obszaru EGO „Pro EGO” w latach 2014-2020 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

Ad. 12. d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych .

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/250/10** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Ad. 13. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 14. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

Ad. 16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych – Pani Beata Stypułkowska w imieniu wszystkich Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych złożyła słowa podziękowania Staroście Oleckiemu – Panu Stanisławowi Lucjanowi Ramotowskiemu za współpracę, zaangażowanie, trud włożony w realizację zadań na rzecz i dobro mieszkańców powiatu oraz za umiejętność efektywnego pozyskiwania dodatkowych środków finansowych w latach 2006 – 2010. Dziękując za włożony wysiłek i wkład pracy, Dyrektorzy życzyli Staroście, aby dalsza działalność społeczna oraz zawodowa przynosiła wiele satysfakcji i zadowolenie.

Starosta podziękował za otrzymane życzenia i powiedział, że jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Oleckiego będzie pełnił jeszcze swoją funkcję do momentu powołania nowego zarządu.

Podziękowanie otrzymali również Wicestarosta Olecki – Pani Maria Wanda Dzienisiewicz oraz Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Marian Świerszcz.

Pan Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu w imieniu wszystkich Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Olecku podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz wszystkim Radnym Rady Powiatu za czteroletnią współpracę, za działalność w tej kadencji na rzecz samorządu powiatowego. Dodał, że nie byłoby tych osiągnięć i sukcesów bez dobrej woli radnych oraz jednogłośnie głosowania przy podejmowaniu uchwał w zakresie inwestowania potrzebnych zadań dla tego powiatu. Powiedział, że występowały różnice poglądów w sprawach różnych i ważnych, ale zawsze zwyciężała mądrość radnych i za to należą się szczególne słowa podziękowania. Podziękował radnym również za to, że w III kadencji nie doszło do likwidacji żadnej jednostki i miały one możliwość rozwoju, współpracy oraz pozyskiwania bardzo dużych środków unijnych.

Wójt Gminy Świętajno – Pani Janina Trus w imieniu własnym i mieszkańców Gminy Świętajno podziękowała Radnym Rady Powiatu w Olecku za czteroletnią współpracę. Szczególnie podkreśliła znaczenie realizacji zadań inwestycyjnych drogowych, dzięki którym Gmina Świętajno poprawiły się warunki komunikacyjne. Podziękowała za decyzję Rady, której

efektem są zmodernizowane drogi. Dodała, że życzyłyby sobie i radnym takiej współpracy w przyszłej kadencji.

Burmistrz Olecka – Waław Olszewki powiedział, że współpraca w mijającej kadencji była bardzo owocna. Na terenie Gminy Olecko wykonano szereg zadań o takiej ilości i wartości, jakich w poprzednich latach nie było. Podziękował Zarządowi Powiatu, w szczególności Przewodniczącemu Zarządu – Staroście Oleckiemu, jak również Radnym Rady Powiatu w Olecku, za pomoc w przygotowaniu wizerunku miasta z okazji obchodów jego 450-lecia. Współpraca była obustronna – na rzecz powiatu gmina przekazała około 4,5mln zł. Dodał, że samorzady istnieją po to, aby wspólnie zrobić coś dla społeczeństwa. Podkreślił, że wspólnie można zrobić więcej. Burmistrz wyraził życzenie i nadzieję, że po zbliżających się wyborach samorządowych współpraca powiatu z gminami będzie nadal się rozwijała.

Ad. 17. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XL Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: Marian Świercz

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin
podinspektor w Wydziale Organizacyjnym